



Society for Promotion of Quality Education for Poor and Meritorious Students of Punjab''

**Punjab School Education Board, E-Block, 5th Floor, Phase-8, SAS Nagar (Mohali)
Phone No. 0172-5212313, Fax No. 0172-5212369**

Public Notice

Admission to class 10+1 in nine Meritorious Schools being run under the aegis of Society for Promotion of Quality Education for Poor and Meritorious Students of Punjab at Amritsar, Bathinda, Jalandhar, Ludhiana, Mohali, Patiala, Village Hakumat Singh Wala, Distt. Ferozpur, Village Ghabdhan, District Sangrur in Non-Medical, Medical, Commerce Streams and Talwara Township for only girls in Humanities Streams shall commence with effect from 06th June 2017 for Registration of Students.

Only students who have scored 80% or more marks in Punjab School Education Board 10th exam from Govt. Schools of Punjab, Dashmesh Girls Senior Secondary School, Badal, Dashmesh Senior Secondary School, Talwandi Sabo, District Bathinda, Dashmesh Senior Secondary School, Kotla Sultan, Distt. Amritsar and Adarsh Schools affiliated to Punjab School Education Board can apply.

The details for applying may be obtained from the website stated below:-

www.ssapunjab.org

The guidelines for applying are available on the website. While applying, the mobile phone should be brought along with you. A verification code would be generated upon the mobile phone and the process of registration would complete only after the said verification code is filled up. An examination fee of Rs. 200/- per candidate is also to be deposited in bank online and process of Registration and issue of exam admit card will not be completed unless exam fee is deposited online in the bank. Method to deposit exam fee online is also given on the website.

Once prospective candidates have successfully registered on our website, an entrance exam admit card will be generated and students will be called for a written test. Thereafter, a merit list of successful candidates only will be displayed based on performance in the written test. Written test will be conducted on 25th June 2017 at District Headquarters and Counselling will commence from 14th July 2017 onwards at District Headquarters. Changes in dates of written test and counselling; if any, will be displayed on our website, hence, students must continue to see the website daily for instructions. Written test shall be in three parts for a duration of three hours. Each part will be one subject. Candidates will be tested in English, Maths and Science at Matric level irrespective of the stream they choose. To qualify for admission candidate has to pass, (i.e., score minimum 33%) in each part of the question paper and overall 50%. Candidates appearing in the written test will bring their own geometry box and writing material.

In case of non availability of internet or any other difficulty contact our helpline No. 0172-5212318 or 0172-5212332 open from 9.00 am to 5.00 pm only.

On line registration will start from 0900 hours on 06th June 2017 and close on 20th June 2017, 1700 hours.

For purpose of written test and counseling students must know Online Registration No. and bring computer generate admit slip and proof of identity such as Aadhar Card or Driving licence, Passport or Photo Identity Card issued by School. In the absence of above documents student will not be allowed to appear in the written test & Counseling.

**Sd/-
Project Director.**



ਸੁਸਾਇਟੀ ਫਾਰ ਪ੍ਰੋਮੋਸ਼ਨ ਆਫ ਕੁਆਲਿਟੀ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਫਾਰ ਪੂਅਰ ਐਂਡ ਮੈਰੀਟੋਰੀਅਸ ਸਟੂਡੈਂਟਸ ਆਫ ਪੰਜਾਬ

ਵਿੱਦਿਆ ਭਵਨ (ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ) ਬਲਾਕ ਈ, ਪੰਜਵੀਂ ਮੰਜਿਲ, ਫੇਜ਼-8, ਐਸ.ਏ.ਐਸ. ਨਗਰ(ਮੁਹਾਲੀ)

ਫੋਨ ਨੰ:- 0172-5212313, ਫੈਕਸ ਨੰ:- 0172-5212369

ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਸੋਸਾਇਟੀ ਫਾਰ ਪ੍ਰੋਮੋਸ਼ਨ ਆਫ ਕੁਆਲਿਟੀ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਫਾਰ ਪੂਅਰ ਐਂਡ ਮੈਰੀਟੋਰੀਅਸ ਸਟੂਡੈਂਟਸ ਆਫ ਪੰਜਾਬ ਅਧੀਨ ਚੱਲ ਰਹੇ ਨੌ ਮੈਰੀਟੋਰੀਅਸ ਸਕੂਲ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, ਬਠਿੰਡਾ, ਜਲੰਧਰ, ਲੁਧਿਆਣਾ, ਮੁਹਾਲੀ, ਪਟਿਆਲਾ, ਪਿੰਡ ਹਕੂਮਤ ਸਿੰਘ ਵਾਲਾ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਫਿਰੋਜ਼ਪੁਰ ਅਤੇ ਪਿੰਡ ਘਾਬਦਾਂ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਸੰਗਰੂਰ ਵਿੱਚ 10+1 ਕਲਾਸ ਲਈ ਨਾਨ-ਮੈਡੀਕਲ, ਮੈਡੀਕਲ, ਕਾਮਰਸ ਅਤੇ ਤਲਵਾੜਾ ਟਾਊਨਸ਼ਿਪ ਵਿਖੇ ਕੇਵਲ ਲੜਕੀਆਂ ਲਈ ਹਿਊਮੈਨੇਟਿਜ਼ ਸਟਰੀਮ ਦੇ ਦਾਖਲੇ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ: 06.06.2017 ਤੋਂ ਆਰੰਭ ਹੋ ਰਹੀ ਹੈ।

ਕੇਵਲ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਦੇ ਸਰਕਾਰੀ ਸਕੂਲ, ਦਸ਼ਮੇਸ਼ ਗਰਲਜ਼ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕਡਰੀ ਸਕੂਲ, ਬਾਦਲ, ਦਸ਼ਮੇਸ਼ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕਡਰੀ ਸਕੂਲ, ਤਲਵੰਡੀ ਸਾਬੋ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਬਠਿੰਡਾ, ਦਸ਼ਮੇਸ਼ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕਡਰੀ ਸਕੂਲ, ਕੋਟਲਾ ਸੁਲਤਾਨ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਨਾਲ ਮਾਨਤਾ ਪ੍ਰਾਪਤ ਆਦਰਸ਼ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ 10ਵੀਂ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ ਬੋਰਡ ਤੋਂ 80% ਜਾਂ ਇਸ ਤੋਂ ਵੱਧ ਅੰਕ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਹਨ, ਅਪਲਾਈ ਕਰ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲਈ 200/- ਰੁ: ਫੀਸ ਆਨ-ਲਾਇਨ ਬੈਂਕ ਵਿੱਚ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਉਣੀ ਹੋਵੇਗੀ। ਬਿਨਾਂ ਫੀਸ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਏ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਸ਼ੁਰੂ ਨਹੀਂ ਹੋਵੇਗੀ। ਫੀਸ ਜਮਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਵਿਧੀ ਵੀ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਉਪਲੱਬਧ ਹੈ।

ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਦੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਹੇਠ ਲਿਖੀ ਵੈਬ-ਸਾਇਟ ਤੇ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ:-

www.ssapunjab.org

ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਲਈ ਦਿਸ਼ਾ-ਨਿਰਦੇਸ਼ (guidelines) ਵੈਬ-ਸਾਇਟ ਤੇ ਉਪਲੱਬਧ ਹਨ। ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਸਮੇਂ ਆਪਣਾ ਮੋਬਾਇਲ ਫੋਨ ਨਾਲ ਰੱਖਿਆ ਜਾਵੇ, ਜਿਸ ਤੇ ਅਪਲਾਈ ਕਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਵੈਰੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਕੋਡ ਜਨਰੇਟ ਹੋਵੇਗਾ ਜਿਸ ਨੂੰ ਭਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਹੀ ਰਜਿਸਟਰ ਕਰਨ ਦੀ ਪ੍ਰਕਿਰਿਆ ਮੁਕੰਮਲ ਹੋਵੇਗੀ।

ਇਕ ਵਾਰੀ ਸੰਭਾਵੀਂ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੇ ਸਫਲਤਾਪੂਰਵਕ ਵੈਬਸਾਇਟ ਤੇ ਰਜਿਸਟਰ ਹੋਣ ਤੇ, ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਲਈ ਐਡਮਿਟ ਕਾਰਡ ਜਨਰੇਟ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਲਈ ਬੁਲਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਉਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ, ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਦੇ ਨਤੀਜੇ ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਕੇਵਲ ਸਫਲ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਦੀ ਮੈਰਿਟ ਸੂਚੀ ਵੈਬਸਾਇਟ ਤੇ ਪਾ ਦਿੱਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਸਾਰੇ ਜਿਲ੍ਹਾ ਹੈਡਕੁਆਟਰ ਤੇ ਮਿਤੀ: 25.06.2017 ਨੂੰ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸਫਲ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਕੌਂਸਲਿੰਗ ਮਿਤੀ: 14.07.2017 ਤੋਂ ਜਿਲ੍ਹਾ ਹੈਡਕੁਆਟਰਜ਼ ਤੇ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਵੇਗੀ। ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਅਤੇ ਕੌਂਸਲਿੰਗ ਦੀਆਂ ਮਿਤੀਆਂ ਵਿੱਚ ਤਬਦੀਲੀ, ਜੇਕਰ ਕੋਈ ਹੋਵੇਗੀ, ਤਾਂ ਉਹ ਵੈਬਸਾਈਟ ਤੇ ਪਾਈ ਜਾਵੇਗੀ, ਇਸ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਲਈ ਰੌਜ਼ਾਨਾ ਵੈਬਸਾਈਟ ਜਰੂਰ ਵੇਖਦੇ ਰਹਿਣ। ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਤਿੰਨ ਹਿੱਸਿਆਂ ਵਿੱਚ ਤਿੰਨ ਘੰਟੇ ਦੇ ਸਮੇਂ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਹਰ ਹਿੱਸਾ ਇਕ ਵਿਸ਼ੇ ਦਾ ਹੋਵੇਗਾ। ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਦੱਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਦੀ ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ, ਮੈਥ ਅਤੇ ਸਾਇੰਸ ਲਈ ਪਰਖਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਭਾਵੇਂ ਉਹ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਟਰੀਮ ਦੀ ਚੋਣ ਕਰਨ। ਦਾਖਲੇ ਵਾਸਤੇ ਕੁਆਲੀਫਾਈ ਕਰਨ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀ ਨੂੰ ਘੱਟ ਤੋਂ ਘੱਟ 33% ਅੰਕ ਪੇਪਰ ਦੇ ਹਰ ਭਾਗ ਵਿੱਚ ਪਾਸ ਕਰਨ ਲਈ ਲੈਣੇ ਹੋਣਗੇ ਅਤੇ ਓਵਰਆਲ 50% ਅੰਕ ਹੋਣੇ ਜਰੂਰੀ ਹਨ। ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਲੈਣ ਵਾਲੇ ਉਮੀਦਵਾਰਾਂ ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਨਾਲ ਆਪਣਾ ਜਮੈਟਰੀ ਬਾਕਸ ਅਤੇ ਲਿਖਣ ਸਮੱਗਰੀ ਲਿਆਣੀ ਹੋਵੇਗੀ।

ਇੰਟਰਨੈਟ ਉਪਲੱਬਧ ਨਾ ਹੋਣ ਜਾਂ ਕਿਸੇ ਹੋਰ ਮੁਸ਼ਕਿਲ ਕਾਰਣ ਹੈਲਪਲਾਈਨ ਨੰ: 0172-5212318 ਜਾਂ 0172-5212332 ਤੇ ਸਵੇਰੇ 9.00 ਵਜੇ ਤੋਂ ਸ਼ਾਮ 5.00 ਵਜੇ ਤੱਕ, ਦਫਤਰੀ ਸਮੇਂ ਦੌਰਾਨ, ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਆਨ-ਲਾਈਨ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਮਿਤੀ: 06.06.2017 ਸਵੇਰੇ 9.00 ਵਜੇ ਆਰੰਭ ਹੋਵੇਗੀ ਅਤੇ ਮਿਤੀ: 20.06.2017 ਨੂੰ ਦੁਪਹਿਰ ਬਾਅਦ 5.00 ਵਜੇ ਬੰਦ ਹੋ ਜਾਵੇਗੀ।

ਲਿਖਤੀ ਟੈਸਟ ਅਤੇ ਕੌਂਸਲਿੰਗ ਦੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਰਜਿਸਟਰੇਸ਼ਨ ਨੰਬਰ ਅਤੇ ਕੰਪਿਊਟਰ ਤੇ ਜਨਰੇਟ ਹੋਈ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪਰਚੀ ਅਤੇ ਸ਼ਨਾਖਤ ਦੇ ਸਬੂਤ ਵਜੋਂ ਆਧਾਰ ਕਾਰਡ ਜਾਂ ਡਰਾਇਵਿੰਗ ਲਾਈਸੈਂਸ ਜਾਂ ਪਾਸਪੋਰਟ ਜਾਂ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਫੋਟੋ ਸ਼ਨਾਖਤੀ ਕਾਰਡ ਨਾਲ ਲਿਆਉਣਾ ਜਰੂਰੀ ਹੈ। ਉਪਰੋਕਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਦੇ ਅਭਾਵ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਵੇਸ਼ ਪ੍ਰੀਖਿਆ ਵਿੱਚ ਭਾਗ ਨਹੀਂ ਲੈਣ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

ਸਹੀ/-
ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਡਾਇਰੈਕਟਰ